
 

 

1

  

R.U.D.L. D.D.S. n. 2527/2023/Serv/XXII                                                                                             del 14 settembre 2023 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

                                                                       

 Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative 

SERVIZIO XXII - ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI RAGUSA 

DECRETO DI IMPEGNO DI SPESA SUL CAPITOLO 312510 

DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA E.F. 2023 

Piano dei conti Finanziario U.1.03.01.02.999 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XXII 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P. Reg. 28/02/1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione Regionale; 

VISTA             la L.R. 08/07/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni recante “Norme in materia di bilancio e 

contabilità della Regione Siciliana”; 

VISTA            la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n, 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli EE.LL. e dei loro organismi” a norma degli att. 1 e 2 

della Legge n. 42 del 05/05/2009; 

VISTO              il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6; 

VISTO        il D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16.12.2008 n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’articolo 13, c. 3, della 

L.R. 17.03.2016 n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e s.m.i.” 

pubblicato sulla G.U.R.S. n. 33 del 17/07/2019; 

VISTO l’art. 11 della L.R.  n.3/2015 che dispone l’applicazione del D.Lgs. n. 11/2011 e s.m.i. 

VISTA  la L.R. 22.02.2023 n.: 2 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2023-2023. Legge di 

stabilità Regionale  pubblicata sul Supplemento Ordinario alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana 

n. 9 del 01.03.2023; 

VISTA            la L.R. del 22.02.2023 n.3, pubblicata Supplemento Ordinario alla G.U.R.S.  n. 9 del 01.03.2023,con la 

quale l’Assemblea Regionale Siciliana, ha approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2023-2025; 

VISTA la circolare n. 17 del 10.12.2021 dell’Assessorato dell’Economia, Dipartimento Bilancio e Tesoro, 

Ragioneria Generale della Regione, Servizio 10, avente per oggetto “articolo 9 della Legge Regionale n. 9 

del 15.04.2021 recante disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità 

Regionale; 

VISTO il D.P. Reg. Siciliana n. 442 del 13.02.2023, con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento dei servizi e delle attività 

formative al dott. Foti Ettore, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 

10/02/2023; 

VISTO il D.D.G. n. 1356 del 24.06.2022, relativo al conferimento dell’incarico di Dirigente del  Servizio XXII 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ragusa al Dott. Raimondo Floridia con decorrenza dal 

16.06.2022;  

VISTO           il R.U.D.L. - D.D.G. n. 377/2023 del 02.03.2023, con il quale vengono ripartite le risorse stanziate sul 

capitolo 312510 “spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli Uffici” della rubrica 

del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2023 intestato al Dipartimento Regionale 

del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative e, in particolare, 

assegnato a questo Ispettorato l’importo complessivo di €. 5.840,00, per l’esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATO che questo Servizio ha la necessità di provvedere all’acquisto di n.30 confezioni di carta igienica; 
VISTA la nota prot. n.: 8553 del 22.08.2023 del Servizio XXII – I.T.L. di Ragusa, con la quale si invita la 

ditta/società: Migliore s.r.l. con sede legale a Modica Via Calanchi n. 155/A  partita IVA: 01448090884, 

a presentare un preventivo di spesa per la fornitura/acquisto di materiale igienico, n. 30 confezioni di 

carta igienica Jumbo 2v 600strappi – 150mtx12 Austream;  

VISTO         il preventivo pervenuto per PEC del 31.08.2023 di €. 1.098,00 IVA inclusa della ditta/società: Migliore 

s.r.l. con sede legale a Modica Via Calanchi n. 155/A  partita IVA: 01448090884,assunto al protocollo di 

questo Servizio il 31.08.2023, prot. n.: 8724; 

 

 



 

 

2

 

 

 

CONSIDERATO che con nota prot.8733 del 31.08.2023 si è proceduto all’affidamento per la fornitura del materiale 

sopra ampiamente descritto, subordinatamente alla registrazione del presente decreto d’impegno da 

parte della Ragioneria Centrale della Famiglia; 

VISTO il RUDL – D.D.S. n.2338 del 31.08.2023, decreto a contrarre/affidamento a firma del Dirigente del 

Servizio XXII I.T.L. di Ragusa,con il quale, ai sensi dell’art. 36, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., si è ritenuto di procedere all’acquisto di n.30 confezioni di carta igienica Jumbo 2v 600strappi – 

150mtx12 Austream, alla ditta/società: Migliore s.r.l. con sede legale a Modica Via Calanchi n. 155/A  

partita IVA: 01448090884; 

CONSIDERATO che la spesa rientra tra quelle previste dal capitolo 312510 “Spese per l’acquisto di beni di consumo 

per il funzionamento degli uffici” del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio E.F. 2023 il codice 

voce U.1.03.01.02.999 del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. n. 118/2011; 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria nel capitolo 312510 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il 

funzionamento degli uffici” del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio Finanziario 2023; 

RITENUTO    di dovere impegnare la somma complessiva di €. 1.098,00 IVA compresa, per provvedere al pagamento 

per fornitura del materiale sopra descritto, sul capitolo 312510 del Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio 2023 - “spese acquisto beni di consumo per il funzionamento degli uffici” 

VISTO       il Documento Unico di Regolarità Contributiva Protocollo INPS_37024653 con esito "REGOLARE", con 

scadenza validità 18.11.2023; 

VISTO  che non occorre effettuare la verifica relativa alle inadempienze presso Equitalia Servizi S.p.A. 

trattandosi di importi inferiori ad € 5.000,00;  

VISTO            il numero CIG.: Z3D3C45414 formulato ai sensi delle regole del sistema di e-procurement della Pubblica 

Amministrazione; 

CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento è liquidabile ed esigibile nel corso dell’esercizio 

finanziario 2023; 

CONSTATATA   la disponibilità finanziaria nel capitolo 312510 del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 

2023; 

RITENUTO pertanto procedere all’impegno della somma complessiva di €.1.098,00 sul capitolo 312510 “spese 

acquisto beni di consumo per il funzionamento degli uffici” piano dei conti finanziario U 1.02.01.06.006 

in favore della ditta/società: Migliore s.r.l. con sede legale a Modica Via Calanchi n. 155/A  partita IVA: 

01448090884,nei limiti dell’assegnazione di cui al D.D.G n.377 del 02.03.2023, con il quale sono stati 

approvati i criteri di riparto delle risorse stanziate sui capitoli della rubrica del Bilancio della Regione 

Sicilia per l’esercizio 2023; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Il presente decreto annulla e sostituisce il R.U.D.L.D.D.S. n. 2343 del 31.08.2023; 

Art. 2 

Per le finalità descritte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte è impegna la somma di €. 900,00 più €. 

198,00 (I.V.A.) per un totale complessivo di  €. 1.098,00, sul capitolo 312510 del Bilancio della Regione Siciliana  

esercizio 2023, in favore della ditta/società: Migliore s.r.l. con sede legale a Modica Via Calanchi n. 155/A  partita 

IVA: 01448090884; 

 

Art. 3 

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce siope n. U.1.03.01.02.999 del piano dei conti 

finanziario allegato al D.lgs. 118/2011; 

 

Art. 4 

Il presente decreto sarà trasmesso: 

 alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale del 15.04.2021 n. 9; 

 al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della Regione Siciliana, ai fini 

dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della Legge 

Regionale del 12/08/2014, n. 21. 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott. Raimondo Floridia) 


		2023-09-14T14:11:36+0200
	RAIMONDO FLORIDIA




